CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

CÁMARA MUNICIPAL DE ITAPE1 r-1 	APROVADO
Em PIenr.i

MOÇÃO N° 021 2015

L -_-- 	Previdente

"A Câmara de Vereadores de ltapevi, por meio dos vereadores que

subscrevem, aprovam Moção de aplauso ao programa Escola no

Legislativo, em nome das coordenadoras Leda Cordeiro dos Santos,

Cláudia Aparecida Lopes de Novaes e Marcos Rodrigues da Rocha".

Os vereadores que subscrevem a Moção vêm nos termos regimentais

desta Augusta Casa de Leis requererem Moção de Aplausos ao projeto

Escola no Legislativo, pelos relevantes

comunidade. 	 PROTOCOLO

08 JAN 2015

JUSTIFICATIVA

1 	Assinatura

Instituído pela lei 1.899 de 23 de novembro de 2007, o Programa

Escola no Legislativo, vem se destacando pelo grande trabalho

desenvolvido no decorrer dos anos. Um importante trabalho de

desenvolvimento cidadão e responsabilidade social, com as nossas

crianças que representam o futuro de ltapevi.

Por meio do programa é possível apresentar a história de Itapevi,

os emancipadores e as funções dos poderes públicos municipais

Executivo Judiciário e Legislativo, além de proporcionar uma maior

aproximação da escola, professores e diretores aos legisladores, para

que juntos possam desenvolver mecanismos que ajudem as crianças a

conhecerem os seus direitos e deveres no convívio em sociedade.

Esse programa tomou uma forma profissional e de grande

destaque em nossa região, e até aplaudido pelos municípios vizinhos.

Destacando de forma especial as coordenadores do programa , Leda

Cordeiro dos Santos, Cláudia Aparecida Lopes de Novaes e Marcos

Rodrigues da Rocha.

O programa proporcionou uma aproximação importante entre o

Poder Legislativo e a Secretária Municipal de Educação, um trabalho em

conjunto e extremamente eficiente.

1

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80- Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090

Fone: (11) 4141-44 72 - www.camaraitapevLsp.gov.br

• 	 CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

Diante do exposto solicito aos nobres pares que votem favorável a

presente Moção de Aplausos.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery, 06 de Janeiro de 2015

Erondina Ferreira Godoy

Vereadora Tininha "PSD"

Lu

V

kdenis Mohamad Kourani

Vereador Akdenis "PSD"

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - CEP.: 06694-090
Fone: (11) 4141-447? - www.camaraitapevi.sp.gov.br